

Описание работ и материалов. Табл. № 16,1

Данные по объекту:	Площадь застройки кв.м	Месторасположения Щелковский район. дер. Митянино
--------------------	---------------------------	--

РАЗДЕЛ	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)		
Общестроительные работы										
	Демонтаж фундаментных блоков					2 150р.	24,0	куб.м	51 600р.	51 600р.
	Выкорчевывание деревьев					6 000р.	10,0	шт.	60 000р.	60 000р.
	Разбивка и вынос осей.									8 500р.
	Нивелирование горизонтальное, вертикальное.									14 500р.
	Разработка грунта вручную, механизированным способом, гидромолот					270р.	841,70	куб.м	227 259р.	227 259р.
	Обратная засыпка выбранным грунтом с тромбованием					250р.	375,50	куб.м	93 875р.	93 875р.
	Тромбование дна котлована поверхностными трамбовками					185р.	152,84	кв.м	28 275р.	28 275р.
	Устройство песчаной подготовки 200 мм с тромбованием.	500р.	32,10	куб.м	16 050р.	650р.	32,10	куб.м	20 865р.	36 915р.
	Разработка грунта по территории участка					430р.	466,20	куб.м	200 466р.	200 466р.
	Устройство наплавляемой гидроизоляции (Изопласт в два слоя) 50 мм.	130р.	36,72	кв.м	4 774р.	210р.	36,72	кв.м	7 711р.	12 485р.
	Гидростеклоизол на битумной мастике (2 слоя)	180р.	292,00	кв.м	52 560р.	210р.	292,00	кв.м	61 320р.	113 880р.
	Устройство бетонной подготовки В 7,5	3 160р.	8,15	куб.м	25 754р.	1 800р.	8,15	куб.м	14 670р.	40 424р.
	Устройство фундаментной монолитной железобетонной плиты									
	Устройство опалубки (плита, стены, перекрытие)	8 100р.	18,50	куб.м	149 850р.	3 200р.	18,50	куб.м	59 200р.	209 050р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков. (фундаментная ж/б монолитная плита)	30 000р.	4,92	тонн	147 600р.	8 100р.	4,92	тонн	39 852р.	187 452р.
	Устройство монолитной плиты (Бетон - В 25/ W8, F75)	4 400р.	38,30	куб.м	168 520р.	3 250р.	38,30	куб.м	124 475р.	292 995р.
	Устройство цементно-песчаной стяжки М-100 50 мм.	3 150р.	0,92	куб.м	2 895р.	3 250р.	0,92	куб.м	2 987р.	5 882р.
	Устройство проникающей гидроизоляции "Гидротекс-В"	176р.	116,00	кв.м	20 416р.	260р.	116,00	кв.м	30 160р.	50 576р.
	Гидростеклоизол на битумной мастике (3 слоя)	180р.	438,00	кв.м	78 840р.	210р.	438,00	кв.м	91 980р.	170 820р.
	Устройство спускного трубопровода D-200 мм	3 600р.	2,00	шт.	7 200р.	5 400р.	2,00	п.м.	10 800р.	18 000р.
	Устройство монолитных стен резервуара									
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков. (ж/б монолитные стены резервуара)	30 000р.	3,85	тонн	115 500р.	8 100р.	3,85	тонн	31 185р.	146 685р.
	Устройство монолитных ж/б стен резервуара (Бетон - В 25/ W8, F75)	4 400р.	34,90	куб.м	153 560р.	3 250р.	34,90	куб.м	113 425р.	266 985р.
	Гидростеклоизол (3 слоя)	180р.	603,00	кв.м	108 540р.	210р.	603,00	кв.м	126 630р.	235 170р.
	Устройство проникающей гидроизоляции "Гидротекс-В"	176р.	125,00	кв.м	22 000р.	250р.	125,00	кв.м	31 250р.	53 250р.
	Обмазка фундаментов горячим битумом за два раза	170р.	205,0	кв.м	34 850р.	70р.	205,00	кв.м	14 350р.	49 200р.
	Утепление. Пеноплекс 100 мм.	4 400р.	10,87	куб.м	47 828р.	1 700р.	10,87	куб.м	18 479р.	66 307р.
	Ацеитовый лист	495р.	115,00	кв.м.	56 925р.	495р.	115,00	кв.м.	56 925р.	113 850р.
	Устройство железобетонного монолитного перекрытия									
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков. (ж/б монолитное перекрытие резервуара)	30 000р.	2,78	тонн	83 400р.	8 100р.	2,78	тонн	22 518р.	105 918р.
	Устройство монолитных ж/б перекрытия (Бетон - В 25/ W8, F75)	4 400р.	28,77	куб.м	126 588р.	3 250р.	28,77	куб.м	93 503р.	220 091р.
	Обмазка фундаментов горячим битумом за два раза	170р.	278,0	кв.м	47 260р.	70р.	278,00	кв.м	19 460р.	66 720р.
	Утепление. Пеноплекс 100 мм.	4 400р.	27,80	куб.м	122 320р.	1 700р.	27,80	куб.м	47 260р.	169 580р.
	Устройство цементно-песчаной стяжки М-100 50 мм.	3 150р.	6,75	куб.м	21 263р.	3 250р.	6,75	куб.м	21 938р.	43 200р.
	Гидростеклоизол на битумной мастике	180р.	798,10	кв.м	143 658р.	210р.	798,10	кв.м	167 601р.	311 259р.
	Кирпичная кладка (кирпич, раствор, армо.сетка, перемычки, закладные) К-100/1/25	7 500р.	1,25	куб.м	9 375р.	4 500р.	1,25	куб.м	5 625р.	15 000р.
	уголок L-75*6 ГОСТ8509-93	54р.	28,00	кг.	1 512р.	20р.	28,00	кг.	560р.	2 072р.
	сталь-4 ГОСТ 19903-74	150р.	1,50	кг.	225р.	70р.	1,50	кг.	105р.	330р.
	арматура D 8A1 ГОСТ 5781-82	150р.	3,00	кг.	450р.	70р.	3,00	кг.	210р.	660р.
	Устройство люка в насосную	7 680р.	1,00	шт.	7 680р.	7 500р.	1,00	шт.	7 500р.	15 180р.
	Устройство люков в резервуаре ГОСТ 3634-99	5 100р.	2,00	шт.	10 200р.	2 300р.	2,00	шт.	4 600р.	14 800р.
	Окраска металлических конструкций масляной краской ГОСТ 8292-85 за 2 раза по грунтам ГФ-021	1 100р.	5,20	шт.	5 720р.	600р.	5,20	шт.	3 120р.	8 840р.
	Итого раздел I									3 728 050р.

Примечание:

Смета составлена без учета устройства дорожной одежды

Накладные и неучтенные расходы	4,0%	149 122р.
Работа машин и механизмов, транспортные расходы, такелаж	7,0%	260 964р.
Итого		4 138 136р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____

подпись подрядчика _____

МП

МП

от " " 2011 г.

от " " 2011 г.